
— 13453 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143 Poz. 2405, 2406

programu ochrony �rodowiska na lata 2008-2012� Strony
zawieraj¹ nastêpuj¹ce porozumienie:

§1. Powiat Koniñski powierza Zwi¹zkowi Miêdzygminne-
mu �Koniñski Region Komunalny� prowadzenie zadañ pu-
blicznych z ochrony �rodowiska w nastêpuj¹cym zakresie:

1. prowadzenie szkoleñ w ramach Rejonowego Centrum
Edukacji Ekologicznej -Zwi¹zku Miêdzygminnego �Koniñ-
ski Region Komunalny� oraz konkursów o tematyce eko-
logicznej,

2. monitorowanie wykorzystania i stanu technicznego do-
starczonych gminom w latach 2002-2004 przez Zwi¹zek
Miêdzygminny �Koniñski Region Komunalny� pojemni-
ków do selektywnej zbiórki odpadów zakupionych ze �rod-
ków Powiatowego Funduszu Ochrony �rodowiska i Go-
spodarki Wodnej.

§2. Finansowanie kosztów prowadzenia zadañ okre�lo-
nych w §1 nastêpowaæ bêdzie poprzez dotacje ze �rodków
Powiatowego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki
Wodnej na warunkach wymaganych przy gospodarowaniu
�rodkami z Funduszu.

§3. Zwi¹zek Miêdzygminny �Koniñski Region Komunal-
ny� zobowi¹zuje siê do realizacji powierzonych zadañ oraz
wydatkowania przyznawanych �rodków zgodnie z ich przezna-
czeniem.

§4. Zwi¹zek Miêdzygminny �Koniñski Region Komunal-
ny� w terminie do koñca I kwarta³u nastêpnego roku z³o¿y
Powiatowi Koniñskiemu sprawozdanie z realizacji powierzo-
nych zadañ.

§5. Zarz¹d Powiatu Koniñskiego zastrzega sobie prawo
kontroli powierzonych zadañ oraz prawid³owo�ci wydatkowa-
nia �rodków.

§6. 1. Porozumienie zostaje zawarte na okres jednego
roku z mo¿liwo�ci¹ przed³u¿enia na dalsze okresy roczne.

2. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego.

§7. Porozumienie zosta³o sporz¹dzone w trzech jednobrz-
mi¹cych egzemplarzach - dwa dla Powiatu Koniñskiego, a
jeden dla Zwi¹zku.

Zarz¹d Powiatu Koniñskiego:
Starosta

(-) Stanis³aw Bielik

Wicestarosta
(-) Ma³gorzata Waszak

Zwi¹zek Miêdzygminny
�Koniñski Region Komunalny�:

Przewodnicz¹cy
Zwi¹zku Miêdzygminnego

Koniñski Region Komunalny
(-) in¿. Czes³aw Sworowski

Wiceprzewodnicz¹cy
Zarz¹du Zwi¹zku Miêdzygminnego

Koniñski Region Komunalny
(-) Józef Karmowski

2406

ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr WN.Ka.5.0911- 244 /09

z dnia 9 czerwca 2009 r.

Dzia³aj¹c na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.) orzekam niewa¿no�æ §7 uchwa³y Nr XXIX/194/09
Rady Gminy Ko�minek z dnia 26 maja 2009 r. w sprawie zasad
sprzeda¿y lokali mieszkalnych stanowi¹cych w³asno�æ Gminy
Ko�minek � ze wzglêdu na istotne naruszenie prawa.

Uzasadnienie

Uchwa³a Nr XXIX/194/09 Rady Gminy Ko�minek z dnia 26
maja 2009 r. zosta³a dorêczona Wojewodzie Wielkopolskiemu
w dniu 12 czerwca 2009 r.



— 13454 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

Powy¿sz¹ uchwa³ê podjêto na podstawie art. 18 ust. 2 pkt
9 lit. a, art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze
zm.) oraz art. 34 ust. 1 pkt 3, art. 67 ust. 1 i ust. 1a, art. 70
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
�ciami (Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 ze zm.).

Dokonuj¹c oceny zgodno�ci z prawem przedmiotowej
uchwa³y - organ nadzoru stwierdzi³, co nastêpuje:

W §7 przedmiotowej uchwa³y zamieszczono zapis, z któ-
rego wynika, i¿ nabywca lokalu ponosi koszty przygotowania
go do zbycia, a w szczególno�ci koszty opracowania operatu
szacunkowego.

Zgodnie z brzmieniem art. 25 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U. z
2004 r. Nr 261, poz. 2603 ze zm.) gminnym zasobem nierucho-
mo�ci gospodaruje wójt, burmistrz albo prezydent miasta.
Gospodarowanie zasobem polega w szczególno�ci na wyko-
nywaniu czynno�ci, o których mowa w art. 23 ust. 1, a ponadto
na przygotowywaniu opracowañ geodezyjno-prawnych i pro-
jektowych, dokonywaniu podzia³ów oraz scaleñ i podzia³ów

Poz. 2406, 2407

nieruchomo�ci, a tak¿e wyposa¿aniu ich, w miarê mo¿liwo�ci,
w niezbêdne urz¹dzenia infrastruktury technicznej.

Stosownie do zapisu art. 23 ust. 1 pkt 2 wy¿ej cytowanej
ustawy zasobem nieruchomo�ci Skarbu Pañstwa gospodaruj¹
starostowie, wykonuj¹cy zadania z zakresu administracji rz¹-
dowej, a w szczególno�ci zapewniaj¹ wycenê tych nierucho-
mo�ci.

Zgodnie z powy¿szymi unormowaniami m.in. wycena
nieruchomo�ci wchodz¹cych w sk³ad gminnego zasobu nie-
ruchomo�ci jest obowi¹zkiem gminy. Zatem przerzucenie na
nabywcê lokalu kosztu opracowania operatu szacunkowego
tego lokalu w zwi¹zku z jego sprzeda¿¹ jest sprzeczne z
prawem.

Zwa¿ywszy, ¿e uchwa³a Nr XXIX/194/09 Rady Gminy Ko�-
minek zosta³a podjêta z istotnym naruszeniem prawa nale¿a³o
orzec jak w sentencji.

Niniejsze rozstrzygniêcie nadzorcze mo¿e byæ zaskar¿one
do Wojewódzkiego s¹du Administracyjnego w Poznaniu z
powodu niezgodno�ci z prawem w terminie 30 dni od daty jego
dorêczenia, za po�rednictwem Wojewody Wielkopolskiego.

Wz. Wojewody Wielkopolskiego
Wicewojewoda Wielkopolski

(-) Przemys³aw Pacia

2407

ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr WN.Pi. 2.0911- 251/09

z dnia 7 lipca 2009 r.

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z
pó�n. zm.) orzekam niewa¿no�æ uchwa³y Nr XXXIII/200/2009
Rady Gminy Drawsko z dnia 3 czerwca 2009 r. w sprawie
przyjêcia statutu so³ectwa Drawski M³yn w czê�ci dotycz¹cej:

§9 ust. 2 litera a w zakresie wyrazów �oraz Komisji
Rewizyjnej�,

§10 ust.1 w zakresie wyrazów �posiadaj¹cy sta³e zameldo-
wanie i�,

§11 litera f w zakresie wyrazów � , Komisji Rewizyjnej�,

§13 ust.2 w zakresie wyrazów �Komisji Rewizyjnej�,

§23,

§26,

§27 w zakresie wyrazów �i Komisji Rewizyjnej� ,

§29 ust. 1 w zakresie wyrazów �Komisji Rewizyjnej� ,

§29 ust.2 w zakresie wyrazów �sta³e zameldowanie i�,
za³¹cznika nr 1 do uchwa³y- ze wzglêdu na istotne narusze-
nie prawa.

UZASADNIENIE

Uchwa³ê Nr XXXIII/200/2009 rady gminy Drawsko z dnia
3 czerwca 2009 r. w sprawie przyjêcia statutu so³ectwa
Drawski M³yn dorêczono Wojewodzie Wielkopolskiemu 12
czerwca 2009 r.


